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19 марта 2014 года Комиссия Алтайского республиканского УФАС России по
рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства о
рекламе, рассмотрела дело № 1 возбужденное в отношении ИПБОЮЛ «…» по признакам
нарушения части 8 статьи 24 Закона «О рекламе».  Поводом для возбуждения дела
послужил факт опубликования на страницах информационно-аналитического
еженедельника «Листок» № 4 от 22.01.2014г., не специализированного для медицинских
работников, статьи рекламного характера: «Мануальная терапия в лечении
опорно-двигательного аппарата». Д
анная статья повествует об эффективности и безопасности применения методов
мануальной терапии при лечении различных заболеваний организма человека.
Проанализировав информационное содержание статьи на предмет ее соответствия
требованиям рекламного законодательства, Комиссия пришла к выводу о ее
несоответствии требованиям части 8 статьи 24, согласно которой распространение
рекламы медицинских услуг допускается только в предназначенных для медицинских и
фармацевтических работников специализированных печатных изданиях.
При рассмотрении дела автор статьи признал в своих действиях факт нарушения
рекламного законодательства и пояснил Комиссии, что не знал, о требованиях закона,
предъявляемых к рекламе медицинских услуг.
Рассмотрев материалы дела № 1, Комиссия УФАС по Республике Алтай признала
ненадлежащей опубликованную в газете Листок рекламную статью: «Мануальная
терапия в лечении опорно-двигательного аппарата» и выдала ее автору предписание о
прекращении нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе.
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